
 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. evalueringsdesign for skolestrukturen 2022  

Til BSU 

Høringssvar: 

                                                                                                                                   September 2022 

 

Skolebestyrelsen for Distrikt Syd Brønderslev ønsker at afgive følgende kommentar til høringen vedr 

udsende materiale omkring evalueringsdesignet. 

Initiering og formål: 

Skolebestyrelsen er enig med høringsmaterialet i, at det kan være vanskeligt at mene noget om noget, når 
man ikke helt ved hvad man kommer fra – kan måle sig op i mod over lang tid. 
 
 
Indhold og Metode 

 

Skolebestyrelsen drøftede baggrunden for etableringen af skoledistrikterne tilbage i tiden før 2016.  

Høringsmaterialet opridser baggrunden. Skolebestyrelsen ville ønske, at der var lavet en dokumentsamling 

omkring beslutningen, således man som høringspart kunne læse teksterne selv om dermed skabe en 

bedre forforståelse for at kunne afgive høringssvar. 

 

Praktisk indsamling af data 

 

Vedr respondenter til undersøgelsens forskellige undersøgelsesmetoder. Det er vanskeligt at afgrænse 

”alle” og inkludere rette i ”stikprøve”, som er repræsentativ for undersøgelsesfeltet og tidslængden. 

 

Ved spørgeskemaer drøftede skolebestyrelsen spørgsmålet om anonymitet særligt ift medarbejdere og le-

dere, som inddrages i denne indhøstningsmetode. 

 

Der lægges op til at mange datakilder anvendes i undersøgelsen af de 5 temaer. Bestyrelsen drøftede 

hvilke data, der er relevant for at måle en skolestrukturs udvikling og om den data, der er adgang til, også 

bidrager til kausaliteten? Dette kunne f.eks. illustreres ved spørgsmålet om hvorvidt skolestruktur bidrager 
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til elevernes resultater kausalt set, eller til økonomisk optimering? Hvad er årsag-virkning? Hvilke indikato-

rer belyser det rejste tema? 

 

Bestyrelsen drøftede, hvad man politisk vil med en evaluering? Det står ikke helt klart for bestyrelsen hvad 

anvendelsen af evalueringen vil blive? Dette kunne godt påvirke både respondenter og svar. Når evaluerin-

gen sættes i gang, kunne dette med fordel ridses op i undersøgelsen indledning, uanset valg af metode, i 

mødet med respondenterne. 

 
På Skolebestyrelsens vegne 
 
Michael Hansen 
 
Formand for Skolebestyrelsen 
Distrikt Syd, Brønderslev 


